



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(अम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय, पूर्वोत्तर क्षेत्र/ Regional Office, N. E. Region
पंचदीप भवन/ Panchdeep Bhawan
बामुनीमैदाम, गुवाहाटी-781021/ Bamunimaidam, Guwahati-781021
वेबसाइट/ Website: www.esic.gov.in Email: rd-assam@esic.nic.in

परिपत्र CIRCULAR

विषय: ग्रुप सी पैरामेडिकल कर्मचारियों के लिए ऑनलाइन पोर्टल का सक्रियण ।
Sub: Activation of Online Portal for Group C Paramedical employees -reg.

कर्मचारी राज्य बीमा निगम उत्तर पूर्व क्षेत्र के सभी ग्रुप सी पैरामेडिकल कर्मचारियों का ध्यान पत्र संख्या Z-11/11/1/Misc/2021-Med.VI-Part(3)(ई779649) दिनांक 28.12.2024 द्वारा जारी स्थानांतरण/पोस्टिंग नीति की ओर आकर्षित किया जाता है। यह नीति सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित रिक्तियों के विरुद्ध, उपरोक्त विषय के अंतर्गत उल्लिखित संवर्गों में पैरामेडिकल कर्मचारियों द्वारा वरीयता क्रम प्रस्तुत करने के लिए एक पोर्टल-आधारित ऑनलाइन तंत्र की रूपरेखा तैयार करती है। पोर्टल के माध्यम से प्राप्त ऑनलाइन स्थानांतरण अनुरोध (वरीयता क्रम) पर स्थानांतरण समिति द्वारा दिनांक 28.12.2024 की स्थानांतरण/पोस्टिंग नीति में निर्धारित प्रावधानों के अनुसार विचार किया जाएगा और निर्णय लिया जाएगा। सभी पैरामेडिकल कर्मचारियों द्वारा अपने स्थानांतरण अनुरोध/विकल्प प्रस्तुत करने के लिए ऑनलाइन पोर्टल 20.04.2026 से 25.04.2026 तक सक्रिय रहेगा।

Attention of all Group C Paramedical Employees of Employees State Insurance Corporation North East Region is drawn to the Transfer/Posting policy issued vide letter number Z-11/11/1/Misc/2021-Med. VI- Part (3)(ई779649) dated 28.12.2024. This policy outlines a portal-based online mechanism for submitting the order of preference by paramedical employees in the cadres mentioned under subject above, against the vacancies approved by the Competent Authority. Online transfer requests (order of preference) received through the portal will be considered and decided by the Transfer Committee in accordance with the provisions prescribed in the transfer/posting policy dated 28.12.2024. The online portal will remain active from 20.04.2026 to 25.04.2026 for all paramedical employees to submit their transfer requests/ options.

चिकित्सा अधीक्षक (आदर्श अस्पताल बेलटोला/तिनसुकिया) को स्थानांतरण नीति के प्रावधानों के अनुसार ऑनलाइन अनुरोधों को सत्यापित करना होगा और 25.04.2026 को शाम 1:00 बजे तक अग्रेषित करना होगा ताकि क्षेत्रीय कार्यालय द्वारा समय पर कार्रवाई की जा सके।

Medical Superintendent(s) (ESICMH Beltola/ ESICH Tinsukia) must verify and forward the online requests in accordance with the provisions of the transfer policy by 1:00 PM on 25.04.2026 without fail to facilitate timely action by the Regional Office.

'ट्रांसफर मॉड्यूल' में तकनीकी समस्या होने पर संबंधित कर्मचारियों को तुरंत अपने आधिकारिक ईमेल का उपयोग करके प्रशासन शाखा क्षेत्रीय कार्यालय गुवाहाटी से संपर्क करना चाहिए, समस्या का स्क्रीनशॉट संलग्न करना चाहिए और ऊपर बताए अनुसार पोर्टल की सक्रियण अवधि के भीतर समाधान का अनुरोध करना चाहिए। अनुरोध की एक प्रति अनिवार्य रूप से yogesh.prakash@esic.gov.in पर भी भेजी जानी चाहिए। क्षेत्रीय कार्यालय में प्रशासन शाखा इन मुद्दों का समय पर समाधान सुनिश्चित करेगी ताकि कर्मचारी निर्धारित समय सीमा के भीतर अपने अनुरोध प्रस्तुत कर सकें। दिनांक 28.12.2024 की स्थानांतरण/पोस्टिंग नीति के खंड 5(जी) के अनुसार भौतिक आवेदन, ऑनलाइन सबमिशन के स्क्रीनशॉट, ईमेल आदि स्वीकार नहीं किए जाएंगे। HoO को कड़ाई से अनुपालन सुनिश्चित करना चाहिए और किसी भी आवेदन को भौतिक रूप में अग्रेषित करने से बचना चाहिए। केवल निर्धारित ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से प्रस्तुत अनुरोधों पर ही विचार किया जाएगा। सभी नियंत्रण अधिकारियों (HoO) को निर्देश दिया जाता है कि वे इस परिपत्र को उचित पावती के साथ सभी संबंधितों के ध्यान में लाएं।

In case of technical issues with the 'Transfer Module,' employees concerned should immediately contact the Administration Branch RO Guwahati using their official email, attach a screenshot of the issue, and request resolution within the portal's activation period as mentioned above. A copy of the request should also invariably be sent to admin-guwahati.as@esic.gov.in. The Administration Branch at Regional Office will ensure timely resolution of these issues so that employees can submit their requests within the stipulated time frame. As per clause 5(g) of the transfer/posting policy dated 28.12.2024, physical applications, screenshots of online submissions, emails, etc., will not be

accepted. The HoO must ensure strict compliance and refrain from forwarding any applications in physical form. Only requests submitted via the prescribed online portal will be considered. All Controlling Officers (HoO) are instructed to bring this circular to the notice of all concerned under proper acknowledgement.

सभी रिपोर्टिंग अधिकारियों को निर्देश दिया जाता है कि वे इस परिपत्र को उचित पावती के साथ सभी संबंधितों के ध्यान में लाएं। All Reporting Officers are instructed to bring this circular to the notice of all concerned under proper acknowledgement.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है ।
This issues with the approval of Competent Authority

उप निदेशक (स्थापना)

प्रति/ To,

1. All Group C Paramedical Cadre Employees of North East Region
2. Zonal Medical Commissioner NEZ, RO Guwahati
3. PS to Regional Director, RO Guwahati
4. Medical Superintendent, ESICMH Beltola/ESICH Tinsukia
5. State Medical Officer, RO Guwahati
6. All IMOs – DCBO Mangaldoi/Imphal/Itanagar
7. Deputy/Asst. Director (Admin) – ESICMH Beltola/ESICH Tinsukia
8. IT Manager – RO Guwahati/ESICMH Beltola/ESICH Tinsukia for uploading in Website



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय, पूर्वोत्तर क्षेत्र/ **Regional Office, N. E. Region**
पंचदीप भवन/ **Panchdeep Bhawan**
बामुनीमैदाम, गुवाहटी-781021/ **Bamunimaidam, Guwahati-781021**
वेबसाइट/ **Website: www.esic.gov.in** Email: **rd-assam@esic.nic.in**

परिपत्र **CIRCULAR**

विषय:	उत्तर पूर्व क्षेत्र में ग्रुप सी पैरामेडिकल कैंडर कर्मचारियों के स्थानांतरण/पोस्टिंग के लिए रिक्त पदों की सूची।
Sub:	List of Vacancy Position for Transfer/Posting of Group C Paramedical Cadre Employees in North East Region-reg.

कर्मचारी राज्य बीमा निगम में ग्रुप सी पैरामेडिकल कैंडर कर्मचारियों के स्थानांतरण/तैनाती की नीति ईएसआईसी मुख्यालय के पत्र संख्या Z11011/9/2024-MED-VI (कंप. संख्या - 849968) दिनांक 17.12.2024 द्वारा परिचालित की गई है।

The Policy for Transfer/posting of Group C Paramedical Cadre Employees' in Employees' State Insurance Corporation has been circulated vide ESIC Hqrs. letter No. Z11011/9/2024-MED-VI (Comp. No. - 849968) dated 17.12.2024.

उपर्युक्त नीति के खंड 7(ए) के अनुसार, पैरामेडिकल ग्रुप "सी" पदों की सूची आपकी जानकारी एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अनुलग्नक "1" के रूप में संलग्न की जा रही है।

In terms of Clause 7(a) of the aforesaid policy, a list of Paramedical Group "C" posts is being annexed herewith as Annexure "1" for your information and necessary action.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of Competent Authority

Digitally signed by
YOGESH PRAKASH
Date: 20-04-2026
17:01:23
उप निदेशक (स्थापना)

To

1. All Group C Paramedical Cadre Employees of North East Region
2. Zonal Medical Commissioner NEZ, RO Guwahati
3. PS to Regional Director, RO Guwahati
4. Medical Superintendent, ESICMH Beltola/ESICH Tinsukia
5. State Medical Officer, RO Guwahati
6. All IMOs – DCBO Mangaldoi/Imphal/Itanagar
7. Deputy/Asst. Director (Admin) – ESICMH Beltola/ESICH Tinsukia
8. IT Manager – RO Guwahati/ESICMH Beltola/ESICH Tinsukia for uploading in Website

Name of Post	ESICMH Beltola & Medical College	ESICH Tinsukia	DCBO
Technical Officer - MLT	1	1	-
MLT (Erstwhile Lab Technician)	8	-	-
JMLT (Erstwhile Lab Assistant)	18	1	-
Sr. OT Technician	1	1	-
OT Technician	9	-	-
OT Assistant	8	2	-
Sr. CSR Technician	-	1	-
CSSD Technician	2	1	-
CSSD Assistant	6	1	-
Plaster Technician	1	1	-
Plaster Assistant	6	1	-
Dresser	3	1	-
Sr. ECG Technician	2	1	-
ECG Technician	2	-	-
Radiographer	1	-	-
Jr. Radiographer	2	-	-
Medical Record Technician (MRT)	2	1	-
Jr. MRT (Erstwhile Medical Record Assistant)	4	1	-
Sr. Pharmacy Officer (NFG)	1	1	-
Pharmacy Officer (NFG)	-1	-	-
Sr. Pharmacist (NFG)	1	1	-1
Pharmacist (Allopathy)	7	1	-1
Pharmacist (Homeopathy)	1	-	-
Optometrist	1	1	-
Audiometry Technician	-	-	-
Dental Mechanic	-	1	-
Medical Social Worker (MSW)	12	1	-
Respiratory Lab Assistant	-	1	-
Head Cook	-	-	-
Cook	-	-	-
Nursing Orderly	-	-	-

Digitally signed by
YOGESH PRAKASH
Date: 20-04-2026
16:58:26